VISTO: Si attesta la regolarita contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
T.U.E.L. n. 267/2000.

| CIG | Anno | Imp | Codice |Macroagg| Voce | Cap. | Art. | Importo € |

Accertamento

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €

Vidracco, 02.07.2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to ANTONIO BERNINI

A norma dell’art.3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente
determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potra
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino.

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all’Albo pretorio digitale presente nel sito WEB istituzionale di questo Comune -
www.comune.vidracco.to.it — accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69) per
quindici giorni consecutivi dal

Vidracco,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr. CLAUDIO RICCARDO GIACHINO

Copia conforma all'originale per uso amministrativo.

Vidracco, Il Segretario Comunale dr. CLAUDIO RICCARDO
GIACHINO

COMUNE DI VIDRACCO

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
_ EDILIZIA PUBBLICA _

N45 DATA 02/07/2024

OGGETTO: LAVORI DI "TORRE REBUS - UNA MODERNA TORRE DI
AVVISTAMENTO. MESSA IN SICUREZZA E VALORIZZAZIONE DI UN
EDIFICIO DI ARCHEOLOGIA INDUSTIALE"”. APPROVAZIONE DEL SAL N.
2 — FINALE, PER LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 14.04.2024, DELLA
RELAZIONE SUL CONTO FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE
ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE DEI RELATIVI IMPORTIO A FAVORE
DELLA DITTA IMPRESA EDILE FRANCO SRL CON SEDE IN VIA KENNEDY
N. 11/B — STRAMBINO (TO), P.IVA 04924280011. APPROVAZIONE
QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO CON RIPARTO FONTI DI
FINANIAMENTO. CUP: G97B21000030009 _ CIG: 9461639780.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO _ EDILIZIA PUBBLICA _

PREMESSO che:

— I"Amministrazione Comunale, nell'ambito di un programma di progressivo miglioramento dell’offerta turistica,
escursionistica e di informazione del territorio comunale, intende partecipare al bando della Regione Piemonte,
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 a valere sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale, ai fini del
recupero, compresa la messa in sicurezza, di edificio in proprieta in passato utilizzato come silos;

— per la partecipazione al bando di cui trattasi, Bando Misura 7.6.4 “Interventi di riqualificazione degli elementi tipici
del paesaggio e del patrimonio architettonico rurale”, PSL del Gal Valli del Canavese “Terre di Economia Inclusiva”,
Programma Sviluppo Rurale 2014-2020, con scadenza il 29.04.2021, si & reso necessario procedere alla
predisposizione di documentazione che comprende, tra l'altro, la redazione del progetto definitivo onde garantire un
maggior dettaglio delle opere da eseguire ed una elevata “qualita del progetto”;

— con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico _ Edilizia Pubblica:

O n. 27 del 26.04.2021 ¢ stata affidata la progettazione definitiva, per quanto di competenza ed in relazione alla
messa in sicurezza dell’'edificio, al dott. Ing. Paolo Giuseppe ORIA, c.f. ROIPGS57C19D208H, P.Iva
05048530017, con studio in Via don Stefano Nida n. 19/D — 10082 Cuorgné (TO);

O n. 28 del 26.04.2021 & stato affidata la progettazione definitiva, per quanto di competenza ed in relazione alla
valorizzazione dell’edificio, al dott. Arch. Alessandra Zoe Maria MEI, c.f. MEILSN71A62L219P, P.IVA
08289130018, con studio a Favria (TO) in Via Cernaia n. 45;

DATO ATTO che con deliberazione G.C. n. 20 del 28.04.2021 veniva approvato, in linea tecnica, finalizzato alla
richiesta di contributo P.S.R. 2014/2020, il progetto definitivo dei lavori di cui all’'oggetto, che prevedeva una spesa
complessiva di Euro 82.200,00;

CONSIDERATO che:

- la domanda presentata per accedere al contributo di cui al bando della Regione Piemonte, Programma di Sviluppo
Rurale 2014-2020 a valere sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale, domanda N. 20201312228, é stata
ammessa a contributo per il complessivo importo di Euro 52.608,00 come comunicato con prot. n. 30705E-SIAP
del 22.12.2021, ns prot. n. 2505 del 23.12.2021;




— il bando prevede l'inizio dei lavori, inteso come avvio della procedura di affidamento dell’incarico per la redazione
della progettazione esecutiva e servizi connessi, entro 180 giorni dall’avvenuta comunicazione dell'ammissione a
contributo con scadenza utile, quindi, entro il 22.06.2022;

DATO ATTO che, trattandosi di bene sottoposto ai disposti degli artt. 10-12 del D.Lgs n. 42/2004 e s.m.i., & stato
acquisito il parere favorevole del Ministero della Cultura, Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per la Citta
Metropolitana di Torino (documento agli atti di archivio) ed & stata rilasciata, inoltre, I’Autorizzazione Paesaggistica n.
4/21 del 12.10.2021 (documento agli atti di Archivio);

VISTA la Deliberazione G.C. n. 38 del 15.06.2022 con la quale € stato approvato il Progetto Definitivo dei lavori di cui
all‘oggetto e la geom. Laura Zimoli & stata nominata RUP dell'intervento;

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico _ Edilizia Pubblica n. 49 del 15.06.2022 é
stato affidato all’Arch. Alessandra Zoe Maria MEI, c.f. MEILSN71A62L219P, P.Iva 08289130018, con studio in Via
Cernaia n. 45 — 10083 Favria (TO), l'incarico per la redazione del Progetto Esecutivo nonché lo svolgimento di tutte le
attivita tecnico-amministrative connesse alla progettazione quali Direzione Lavori, Sicurezza in Fase di progettazione ed
esecuzione, contabilita lavori, redazione del CRE, per la realizzazione dell'intervento di cui all'oggetto;

DATO ATTO che in data 02.09.2022, ns prot. n. 2179, I’Arch. MEI ha prodotto il progetto esecutivo relativo ai lavori di
cui all'oggetto che prevede una spesa complessiva di Euro 82.200,00 come da relativo quadro economico di spesa;

DATO ATTO che:

— con determinazione n. 95 del 19.10.2022, il Responsabile del Servizio Tecnico _ Edilizia Pubblica _ ha verificato e
validato, in contraddittorio con il progettista, il progetto esecutivo, fatta salva la documentazione necessaria
all'ottenimento dell’A.P., autorizzazione che sara, comunque, acquisita prima della realizzazione di “consistenti
opere” da parte dell'impresa che risultera aggiudicataria dei lavori;

— per la realizzazione dell'intervento di cui trattasi, visto Iimporto, non & stato necessario inserire il progetto nella
Programmazione Triennale delle Opere Pubbliche;

— con Deliberazione G.C. n. 57 del 19.10.2022 ¢ stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui trattasi;

— l'importo complessivo dei lavori in appalto, compresi gli oneri per la sicurezza da interferenze di cui all’Allegato XV,
punto 4., sottopunto 4.1.4., del D.Lgs. 09.04.2008, n. 81 (I.V.A. esclusa), ammonta ad Euro 66.150,00= (Euro
sessantaseimilacentocinquanta/00);

— l'importo dei lavori posto a base di gara (oneri di sicurezza da interferenze ed I.V.A. esclusi), da assoggettare a
ribasso, ammonta ad Euro 56.488,41= (Euro cinquantaseimilaquattrocentoottantotto/41);

— l'importo degli oneri di sicurezza da interferenze, da non assoggettare a ribasso, ammonta ad Euro 9.661,59= (Euro
novemilaseicentosessantasei/59);

CONSIDERATO che lintervento & finanziato per Euro 52.608,00= con contributo di cui al Bando Misura 7.6.4
“Interventi di riqualificazione degli elementi tipici del paesaggio e del patrimonio architettonico rurale” PSL del Gal Valli
del Canavese “Terre di Economia Inclusiva”, Programma Sviluppo Rurale 2014-2020 e per la restante cifra con fondi a
disposizione dell’Amministrazione.

RICHIAMATA la determinazione a contrattare del RST e RUP n. 98 del 02.11.2022, di individuazione degli elementi
essenziali del contratto e dei criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO che la procedura scelta dal contraente per I'affidamento dei lavori di cui all'oggetto € quella prevista
dall'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L n. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla Legge 120 dell’11.09.2020, come
modificato dal D.L. n. 77/2021 e con. in legge n. 108/2021, mediante affidamento diretto con il criterio del minor
prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTA la propria precedente determinazione n. 100 del 09.11.2022 con la quale, tra l'altro, veniva disposta la
proposta di aggiudicazione dei lavori di cui all'oggetto in favore della Ditta IMPRESA EDILE FRANCO SRL con sede in
Via Kennedy n. 11/B — STRAMBINO (TQ), P.Iva 04924280011, che ha un ribasso d’asta pari al 1,00% (unopercento)
da applicare sull'importo posto a base di gara di Euro 56.488,41= (da assoggettare a ribasso d‘asta), per un importo
pari ad Euro 55.923,53= oltre oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d‘asta) pari ad Euro 9.661,59 per I'importo
(Iva di legge esclusa) di Euro 65.585,12= oltre Iva al 10% pari ad Euro 6.558,51= per il complessivo importo di Euro
72.143,63=;

VISTA la propria precedente determinazione n. 101 del 15.11.2022 con la quale & diventata efficace, ai sensi dell’art.
32, comma 7, del D.Igs n. 50/2016 ed ai fini di quanto previsto al comma 8 del citato articolo, I'aggiudicazione dei
lavori di di cui all'oggetto in favore della Ditta IMPRESA EDILE FRANCO SRL con sede in Via Kennedy n. 11/B —
STRAMBINO (TO), P.Iva 04924280011, per il complessivo importo di Euro 72.143,63= (di cui Euro 65.585,12= per
lavori ed Euro 6.558,51= per Iva al 10%);

10.

11.

12,

13.

14.

DI DARE ATTO CHE in data 19.06.2024 la Ditta Impresa Edile Franco srl ha prodotto I'Attestazione di Congruita, con
esito positivo, rilasciata dalla Cassa Edile/Edilcassa con prot. attestazione 202303346TO00/3 del 31.08.2023 per |l
cantiere di cui all'oggetto.

DI DARE ATTO CHE:

per quanto risulta agli atti d'ufficio la Ditta Impresa Edile Franco srl non ha ceduto I'importo dei suoi crediti, né ha
rilasciato deleghe a favore di terzi per la riscossione del credito risultante dai lavori in oggetto;

i lavori di cui all'oggetto “si sono svolti su aree di proprieta del Comune di Vidracco (TO) e non sono occorse
occupazioni né permanenti, né temporanee e né danneggiamenti di stabili interessanti privati, per cui si € ritenuta
non necessaria la pubblicazione degli avvisi ad opponendum prescritti dalla legge sui lavori pubblici”.

DI DARE ATTO dell'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, con i beneficiari del presente
provvedimento, del Responsabile del Servizio Tecnico _ Edilizia Pubblica, che ricompre anche il ruolo di RUP, ai
sensi dell‘art. 6 bis della legge 241/1990, cosi come introdotto dalla Legge 190/2012 e s.m.i. e dell’art. 16 del Digs
n. 36/2023.

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento di importo complessivo pari ad Euro 26.033,96=
(lavori + Iva 10% sui lavori) alla Missione 01 _ Programma 05 _ Titolo II _ MacroAggr. 202 _ cap. 6130/561/1.

DI INOLTRARE la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al
responsabile del servizio finanziario per gli atti di propria competenza.

DI DARE ATTO, INFINE, che la presente determinazione, al fine della pubblicita sugli atti e della trasparenza
amministrativa, € trasmessa al responsabile dell’Albo Pretorio del Comune di Vidracco per la relativa
pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
_ EDILIZIA PUBBLICA _
F.to ZIMOLI geom. Laura



QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO PER FONTI DI FINANZIAMENTO
Q.E. QUOTA Q.E. QUOTA
TOTALE CONTRIBUTO | CONTRIBUTO
DESCRIZIONE PROGETTO CONSUNTIVO GAL PARIA |COMUNE PARIA
64% 36%
IMPORTI SU CONSUNTIVO
IMPORTO Euro | IMPORTO Euro IMPORTO Euro IMPORTO Euro
Totale Importo Progetto € 82.200,00 € 80.048,63 € 52.608,00 € 29.592,00
Totale Importo Progetto € 56.488,41 € 55.923,53 35.791,06 20.132,47
ONERI PER LA SICUREZZA € 9.661,59 € 9.661,59 6.183,42 3.478,17
IMPORTO TOTALE A BASE D'ASTA € 66.150,00 - -
IMPORTO AGGIUDICAZIONE € 65.585,12 41.974,47 23.610,64
IVA sui lavori pari al 10% € 6.615,00 € 6.558,51 4.197,45 2.361,06
Spese progettazione e servizi connessi (a) € 6.300,00 € 6.300,00 4.032,00 2.268,00
Spese collaudo (b)
Cassa previdenziale 4% su (a) € 252,00 € 252,00 161,28 90,72
Cassa previdenziale 4% su (b)
Iva al 22% su cassa previdenziale (a) e spese
tecniche (a) € 1.441,44 -
Marca da bollo su fattura elettronica ST (b)
Sommano Spese Tecniche € 7.993,44 € 6.552,00 4,193,28 2.358,72
Incentivo RUP 2% imp. lavori € 1.323,00 € 1.323,00 846,72 476,28
Prove sui material
Lavori in Economia/Imprevisti € 118,56 -
Anac € 0,00 € 30,00 19,20 10,80
Totale somme a disposizione € 16.050,00 € 14.463,51 9.256,65 5.206,86
TOTALE € 82.200,00 € 80.048,63 51.231,12 28.817,51
Economie a Consuntivo 2.151,37 1.376,88 774,49

DI DARE ATTO che, a fronte di una spesa complessiva di progetto pari a Euro 82.200,00=, risulta una
economia complessiva di spesa pari a Euro 2.151,37=

_somme non utilizzate.

DI LIQUIDARE alla Ditta IMPRESA EDILE FRANCO SRL con sede in Via Kennedy n. 11/B — STRAMBINO (TO),
P.Iva 04924280011, per l'avvenuta esecuzione dei lavori di "TORRE REBUS — UNA MODERNA TORRE DI
AVVISTAMENTO. MESSA IN SICUREZZA E VALORIZZAZIONE DI UN EDIFICIO DI ARCHEOLOGIA INDUSTIALE”,
CUP: G97B21000030009 _ CIG: 9461639780, /importo corrispondente allo STATO DI AVANZAMENTO N. 2 -
FINALE, per lavori esequiti a tutto il 14.04.2024, pari a complessivi Euro 25.673,24= (di cui Euro 23.339,31= per

lavori ed Euro 2.333,93= per Iva al 10%), fattura n. FPA 32/24 del 27.06.2024.

L’APPROVAZIONE della Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di "TORRE
REBUS — UNA MODERNA TORRE DI AVVISTAMENTO. MESSA IN SICUREZZA E VALORIZZAZIONE DI UN EDIFICIO
DI ARCHEOLOGIA INDUSTIALE", CUP: G97B21000030009 _ CIG: 9461639780, DANDO ATTO che il Certificato
di Regolare Esecuzione, ai sensi del comma 2 dell'art. 116 del D.Lgs. n. 36/2023 ha_carattere
PROVVISORIO ed assumera carattere definitivo decorsi due anni dalla data di emissione e che nell'arco di tale
periodo gli appaltatori sono tenuti alla garanzia per le difformita ed i vizi dell'opera, indipendentemente dalla
intervenuta liquidazione del saldo.

DI LIQUIDARE alla Ditta IMPRESA EDILE FRANCO SRL con sede in Via Kennedy n. 11/B — STRAMBINO (TO),
P.Iva 04924280011, per l'avvenuta esecuzione dei lavori di "TORRE REBUS — UNA MODERNA TORRE DI
AVVISTAMENTO. MESSA IN SICUREZZA E VALORIZZAZIONE DI UN EDIFICIO DI ARCHEOLOGIA INDUSTIALE",
CUP: G97B21000030009 _ CIG: 9461639780, il credito a saldo, come indicato nel CRE, pari a complessivi Euro
360,72= (di cui Euro 327,93= per lavori ed Euro 32,79= per Iva al 10%).

SI DA ATTO CHE:
— gli atti di contabilita finale sono stati sottoscritti dall'impresa senza riserve;
- la spesa complessiva & contenuta nei limiti degli impegni assunti.

CONSIDERATO che, come da art. 34 del Capitolato Speciale d’Appalto, per i lavori di cui trattasi il tempo utile di
esecuzione era di 60 (sessanta) giorni naturali, successivi e continui, decorrenti dalla data del verbale di consegna;

DATO ATTO che i lavori sono stati consegnati in data 14.12.2022 come da relativo “Verbale di Consegna dei Lavori
Anticipata”, con scadenza del tempo utile prevista per la data dell’11.02.2023;

RICHIAMATI i “verbali di sospensione” ed i “verbali di ripresa lavori” inerenti lintervento di cui all'oggetto
(documentazione agli atti di archivio);

VISTO il Contratto di Appalto del 15.03.2023 reso in forma di Scrittura Privata firmata dalle parti in “modalita
elettronica” con apposizione di firma digitale in presenza;

VISTA la propria precedente determinazione n. 26 del 19.04.2023 di presa d'atto che la Ditta Impresa Edile Franco srl
ha affidato, in sub-affidamento, nel rispetto delle prescrizioni di cui allart. 105 del Codice del Contratti, alla Ditta
ARTIGIANA COSTRUZIONI SNC DI BELLINO MARCO & C. con sede in Regione Dovei, n. 5/1 — 10039 Val di Chy (TO),
P.Iva 10272400010, i lavori di DECESPUGLIAMENTO E PULIZIA AREA CANTIERE;

VISTI gli atti relativi al primo stato di avanzamento, per lavori eseguiti a tutto il 03.07.2023, redatti dal D.L. Arch.
Alessandra Zoe Maria MEI in data 03.07.2023, consegnati agli uffici comunali in data 02.08.2023, ns prot. n. 2126 del
02.08.2023, approvati e liquidati con determinazione del RST _ Edilizia Pubblica N. 59 del 02.08.2023;

VISTI gli atti relativi al secondo stato di avanzamento — finale, per lavori eseguiti a tutto il 14.04.2024, redatti dal D.L.
Arch. Alessandra Zoe Maria MEI in data 24.04.2024, consegnati agli uffici comunali in data 12.06.2024, ns prot. n.
2000 in pari data, dai quali si rilevano le sequenti risultanze:

Ammontare complessivo dei lavori eseguiti (al netto del ribasso d'asta) ¢ Euro 65.585,12
A dedurre certifi cat| di pagamento gia emessi (al netto dell'lva e della ritenuta daI

41.917,88

VISTO il certificato di pagamento N. 2 — finale, del 24.04.2024 dell'importo di Euro 23.339,31= oltre Iva al 10%
pari ad Euro 2.333,93= per il complessivo importo di Euro 25.673,24=;

VISTA la fattura n. FPA 31/24 del 27.06.2024 pervenuta a mezzo fatturazione elettronica, ns prot. n. 2174 del
27.06.2024, dalla Ditta IMPRESA EDILE FRANCO SRL con sede in Via Kennedy n. 11/B — STRAMBINO (TO), P.Iva
04924280011, del complessivo importo di Euro 25.673,24= (di cui Euro 23.339,31= per lavori ed Euro 2.333,93= per
Iva al 10%);

DATO ATTO che i lavori risultano ultimati in data 14.04.2024 come da relativo "VERBALE DI FINE
LAVORI” _ ns prot. n. 2000 del 12.06.2024 e, quindi, in tempo utile (documento agli atti di archivio);

DATO ATTO che:

— per quanto risulta agli atti d’ufficio la Ditta Impresa Edile Franco srl non ha ceduto Iimporto dei suoi crediti, né ha
rilasciato deleghe a favore di terzi per la riscossione del credito risultante dai lavori in oggetto;

— che i lavori di cui all'oggetto “si sono svolti su aree di proprieta del Comune di Vidracco (TO) e non sono occorse
occupazioni né permanenti, né temporanee e né danneggiamenti di stabili interessanti privati, per cui si & ritenuta
non necessaria la pubblicazione degli avvisi ad opponendum prescritti dalla legge sui lavori pubblici”;

VISTA la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione redatta dall’Arch. Alessandra
Maria Zoe MEI in data 24.04.2024, consegnato in data 12.06.2024, ns prot. n. 2000 in pari data;

CONSIDERATO che dal Certificato di Regolare Esecuzione prodotto risulta un credito dell'Impresa pari ad Euro
327,93= oltre Iva al 10%;

VISTA la fattura n. FPA 32/24 del 27.06.2024 pervenuta a mezzo fatturazione elettronica, ns prot. n. 2175 del
27.06.2024, dalla Ditta IMPRESA EDILE FRANCO SRL con sede in Via Kennedy n. 11/B — STRAMBINO (TO), P.Iva
04924280011, del complessivo importo di Euro 360,72= (di cui Euro 327,93= per lavori ed Euro 32,79= per Iva al
10%);




CONSIDERATO che:

» la spesa complessiva di PROGETTO era pari ad Euro 82.200,00= finanziata per Euro 52.608,00= con contributo di
cui al Bando Misura 7.6.4 “Interventi di riqualificazione degli elementi tipici del paesaggio e del patrimonio
architettonico rurale” PSL del Gal Valli del Canavese “Terre di Economia Inclusiva”, Programma Sviluppo Rurale
2014-2020 e per la restante cifra con fondi a disposizione dell’Amministrazione e per Euro 29.592,00= con fondi
propri dell’Ente e, in base alle fonti di finanziamento, era ripartita secondo le seguenti percentuali:
¢ Quota Contributo = Euro 52.608,000= pari al 64%;
¢ Quota Comune = Euro 29.592,00= pari al 36%;

> la spesa complessiva a CONSUNTIVO ¢ pari a Euro 80.048,63= finanziata per Euro 51.231,12= con contributo di
cui al Bando Misura 7.6.4 “Interventi di riqualificazione degli elementi tipici del paesaggio e del patrimonio
architettonico rurale” PSL del Gal Valli del Canavese “Terre di Economia Inclusiva”, Programma Sviluppo Rurale
2014-2020 e per la restante cifra con fondi a disposizione dell’Amministrazione e per Euro 28.817,51= con fondi
propri dell'Ente e, in base alle fonti di finanziamento, € ripartita secondo le seguenti percentuali:

e Quota Contributo = Euro 51.231,12= pari al 64%;
¢ Quota Comune = Euro 28.817,51= pari al 36%;

RITENUTO, pertanto, di predisporre il seguente Quadro Economico (Rideterminato Post-Appalto) a consuntivo

lavori, ripartito sulla base delle fonti di finanziamento e come di seguito indicato:

QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO PER FONTI DI FINANZIAMENTO
Q.E. QUOTA Q.E. QUOTA
TOTALE CONTRIBUTO CONTRIBUTO
DESCRIZIONE PROGETTO | ~ONSUNTIVO | GALPARIA |COMUNE PARI A
64% 36%
IMPORTI SU CONSUNTIVO
IMPORTO Euro | IMPORTO Euro IMPORTO Euro IMPORTO Euro
Totale Importo Progetto € 82.200,00 € 80.048,63 € 52.608,00 € 20.592,00
Totale Importo Progetto € 56.488,41 € 55.923,53 35.791,06 20.132,47
ONERI PER LA SICUREZZA € 9.661,59 € 9.661,59 6.183,42 3.478,17
IMPORTO TOTALE A BASE D'ASTA € 66.150,00 - -
IMPORTO AGGIUDICAZIONE € 65.585,12 41.974,47 23.610,64
IVA sui lavori pari al 10% € 6.615,00 € 6.558,51 4.197,45 2.361,06
Spese progettazione e servizi connessi (a) € 6.300,00 € 6.300,00 4.032,00 2.268,00
Spese collaudo (b)
Cassa previdenziale 4% su (a) € 252,00 € 252,00 161,28 90,72
Cassa previdenziale 4% su (b)
Iva al 22% su cassa previdenziale (a) e spese
tecniche (a) € 1.441,44 -
Marca da bollo su fattura elettronica ST (b)
Sommano Spese Tecniche € 7.993,44 € 6.552,00 4.193,28 2.358,72
Incentivo RUP 2% imp. lavori € 1.323,00 € 1.323,00 846,72 476,28
Prove sui materiali
Lavori in Economia/Imprevisti € 118,56 -
Anac € 0,00 € 30,00 19,20 10,80
Totale somme a disposizione € 16.050,00 € 14.463,51 9.256,65 5.206,86
TOTALE € 82.200,00 € 80.048,63 51.231,12 28.817,51
Economie a Consuntivo 2,151,37 1.376,88 774,49

CONSIDERATO che, dal Q.E. a consuntivo, a fronte di una spesa complessiva di progetto pari a Euro 82.200,00=,
risulta una economia complessiva di spesa pari a Euro 2.151,37= _ somme non utilizzate;

DATO ATTO che, visto I'importo della procedura, & dovuto il versamento all’ANAC per la gara esperita;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali” e successive
modificazioni;

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

VISTO il “Capitolato Generale d’Appalto dei Lavori Pubblici”, adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e successive
modificazioni, per le parti non abrogate;

VISTO il capitolato speciale reggente il contratto;
VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

ATTESO che il dispositivo dello SPLIT PAYMENT contenuto nella Legge n. 190/2014 (Legge di stabilita) implica che
ITVA sulle fatture viene versata all’erario dal Comune e non dal fornitore (fatto salvo quanto dovuto ai professionisti);

DATO ATTO che ai fini dell’emissione della fattura elettronica, il Codice Univoco Ufficio del Comune di Vidracco & il
seguente: UF555U;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici e I'insussistenza, ai sensi dellart. 16 del Digs n. 36/2023 di conflitto di interesse
in capo al firmatario del presente atto, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello
stesso;

ACQUISITI della Ditta IMPRESA EDILE FRANCO SRL (documenti agli atti di archivio):

— il documento unico di regolarita contributiva tramite il sistema “"DURC online” messo a disposizione dal portale INPS-
INAIL, prot. INPS_41628960, REGOLARE, con scadenza di validita prevista per la data del 29.10.2024;

— la Certificazione dei Carichi Pendenti Tributari _ verifica telematica eseguita in data 02.07.2024, Identificativo
Univoco Richiesta 202400002607427_ SOGGETTO NON INADEMPIENTE;

CONSIDERATO che in data 19.06.2024 la Ditta Impresa Edile Franco srl ha prodotto I'Attestazione di Congruita, con esito
positivo, rilasciata dalla Cassa Edile/Edilcassa con prot. attestazione 202303346TO00/3 del 31.08.2023 per il cantiere di cui
all'oggetto;

ESAMINATI gli atti del procedimento ed accertatane la regolarita;

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intendono qui
integralmente trascritte.

2. L'APPROVAZIONE dello STATO DI AVANZAMENTO N. 2 - FINALE, per lavori eseguiti a tutto il 14.04.2024, per
intervento di LAVORI DI "TORRE REBUS — UNA MODERNA TORRE DI AVVISTAMENTOQ. MESSA IN SICUREZZA E
VALORIZZAZIONE DI UN EDIFICIO DI ARCHEOLOGIA INDUSTIALE"”. APPROVAZIONE DEL SAL N. 2 — FINALE,
PER LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 14.04.2024, CUP: G97B21000030009 _ CIG: 9461639780, in narrativa,
consistente in:

¢ STATO DI AVANZAMENTO FINALE per lavori eseguiti a tutto il 14.04.2024;

¢ LIBRETTO MISURE;

« REGISTRO DI CONTABILITA’;
nonché il relativo, concordante, certificato di pagamento N. 2 - FINALE, del complessivo di Euro 25.673,24= (di
cui Euro 23.339,31= per lavori ed Euro 2.333,93= per Iva al 10%).

3. L'APPROVAZIONE del Quadro Economico (Rideterminato Post-Appalto) a Consuntivo lavori, ripartito sulla
base delle fonti di finanziamento e come di seguito indicato:



